



# МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка

196642, Санкт-Петербург, пос. Петро-Славянка, ул. Труда, 1 тел./факс 462-13-04  
ОКПО 49008119, ОКТМО: 40344000 ИНН/КПП 7817032637/781701001

## РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2022 года

№ 8.1/2022

### «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка в соответствие с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка.

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Петро-Славянка

### РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Петро-Славянка, далее по тексту – Устав:

1. Во втором предложении абзаца второй части 6 статьи 10 Главы 4 Устава слова: «муниципального образования» заменить на слова: «организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»
2. Пункт 35 части 2 статьи 5 Главы 2 Устава -исключить;
3. В абзаце первом части 3 статьи 12 Главы 4 Устава:
  - 1) слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить на слова: «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
  - 2) слова: «избирательная комиссия муниципального образования» заменить на слова «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»
4. В абзаце втором части 3 статьи 12 Главы 4 Устава слова: «избирательной комиссией муниципального образования» заменить на слова: «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
5. В части 6 статьи 26 Главы 5 Устава слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить на слова: «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

6. В подпункте а) пункта 2 части 2 статьи 36 Главы 5 Устава слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить на слова: «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»
7. В подпункте б) пункта 2 части 2 статьи 36 Главы 5 Устава слова: «избирательной комиссии муниципального образования» заменить на слова: «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»
8. Статью 34 Главы 5 Устава - исключить:
9. Поручить Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета Меньшиковой Н.В. зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.
10. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию), после его регистрации в Главном управлении министерства юстиций Российской Федерации по Санкт-Петербургу и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
11. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Меньшикову Н.В.

Глава Муниципального образования-  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета



Н.В. Меньшикова